GERMANIA

occupat. lauti cibum capiunt: separatae singulis sedes et sua cuique mensa. tum ad negotia nec minus saepe ad convivia procedunt armati. diem noctemque continuare 2 potando nulli probrum. crebrae, ut inter vinolentos, rixae 5 raro conviciis, saepius caede et vulneribus transiguntur. sed et de reconciliandis invicem inimicis et iungendis 3 adfinitatibus et adsciscendis principibus, de pace denique ac bello plerumque in conviviis consultant, tamquam nullo magis tempore aut ad simplices cogitationes pateat animus 10 aut ad magnas incalescat. gens non astuta nec callida 4 aperit adhuc secreta pectoris licentia loci; ergo detecta et nuda omnium mens. postera die retractatur, et salva utriusque temporis ratio est: deliberant dum fingere ne- sciunt, constituunt dum errare non possunt.

15 Potui humor ex hordeo aut frumento, in quandam similitu- 23 dinem vini corruptus; proximi ripae et vinum mercantur. cibi simplices, agrestia poma, recens fera aut lac concretum: sine apparatu, sine blandimentis expellunt famem. adversus sitim non eadem temperantia. si indulseris ebrietati sugge- 2 20 rendo quantum concupiscunt, haud minus facile vitiis quam armis vincentur.

Genus spectaculorum unum atque in omni coetu idem: 24 nudi iuvenes, quibus id ludicum est, inter gladios se atque infestas frameas saltu iaciunt. exercitatio artem paravit, 2 25 ars decorem, non in quaestum tamen aut mercedem: quamvis audacis lasciviae pretium est voluptas spectantium. aleam, quod mirere, sobrii inter seria exercent, tanta lucrandi 3 perdendive temeritate, ut, cum omnia defecerunt, extremo ac novissimo iactu de libertate ac de corpore contendant. 30 victus voluntariam servitutem adit: quamvis iuvenior, 4 quamvis robustior, alligari se ac venire patitur. ea est in re